Hæc

SUMMARIVM.

43 Hæc Sfor. ꝑ Oddo opinio & diſtinctio admitti poteſt vbi iuramentum non fuiſſet in renunciatione adiectum prout vere in hac ſpecie loquitur, quoniā in toto articulo nulla de iuramento mentionem facit; adſtante iuramento recipi non poſſet, cum ex receptiſſima ſententia ſcripſerim ſupra in verſic. Primus casus, nullo modo filiam maiore reſcindere renunciationem poſſe niſi læſionem docuerit vltra dimidiam & plus, eo quod iuramentum tollat remedium dict. l. 2. vnde cautæ in ſuo tantum caſu obſeruari Oddo opinio poterit.

44 Quando ꝑ autem læſio dicatur enormis vel enormiſſima, non ſatis inter noſtros cōuenit; in varias enim & pænitus diuerſas ſententias abierunt. Exiſtimarunt enim quidam læſionem enormem dici cum ſeparatim conſiderata ex ſe ipſa non ad aliud facta comparatione læſio apparet: Alij duorum exceſſum læſionem enormem eſſe dixerunt veluti ſi res valens viginti vendatur decem & ſeptem; quidam læſionem enormē in ſexta parte conſiderant: Alij reſpectu pretij opinantur læſionem eſſe cum ad tertiam partem deſcendit: Multi eam quæ dimidiā iuſti pretij excedit: Nonnulli quæ ſolam dimidiam pertingit. Plerique læſionem eam exiſtimarunt ſufficere quæ vltra decimam partem aſcendit quæ opiniones ſeriatim cum ſuis authoribus recenſet & improbat Sfor. Odd. tract. de reſt. in inte. 1. par. quaſt. 4. artic. 13. a num. 1. Et ex ſuperioribus quatuor non relato Odd. memorat Cald. Perey. in d. verbo læſis, num. 1. verſic. Læſio autem enormis: cōmuni ꝑ tamen & receptiori interpretum calculo, obtinuit prudentiſſimi iudicis arbitrio id relinquendum eſſe. Sic primum Azonif. Alberi. Bal. Cyni Salice. Iaco. de Aretin. Rip. Iaſſo. Panor. Bero. Dida. Rodoan. Alexan. Deci. Socin. Pariſi. Meno. & multorum autoritate reſoluit idem Odd. dict. artic. 13. num. 121. Eandem ſententiam relatis Anto. de Burg. Hippol. de Marſil. Socin. iunio. Deci. Corne. Dida. Anto. Gabri. Rolan. Graſſ. & Burſat. ſequitur receptiſſimam dicens idem Cald. Perey. in loco proxime relato num. 1. verſic. Sed verior in hac ſententia obtinuit. Cautæ ꝑ autem & prudenter iudices in terminanda huiusmodi læſione procedent, conſiderata qualitate perſonarum, & rei in qua læſio dicitur facta, cum magna & in re modica læſio dici poſſit in paupere, quæ in perſona diuitis nullius foret conſiderationis vt recte animaduertit Odd. dict. loco num. 123. qui & alia ibidem in hac materia non contemnenda ſcribit.

45

46

- 1 Filia minor annis 25. in cōtractu matrimonij renunciāns quomodo reſtituatur.
- 2 Filia renunciāns ſimpliciter cum iuramento, non cenſetur renunciare beneficio l. 2. C. de reſcinden. vendi.
- 3 Filia minor renunciāns ratione iuramenti eſſicitur maior.
- 4 Renunciatio generalis non impedit remedium ſpeciale per legem conſeſſum.
- 5 Renunciare iuri quod quis ignorat non præſumitur.
- 6 Filia minori læſa in ſua renūciatione concedenda eſt abſolutio à iuramento.
- 7 Filia renunciāns hereditati delata cum iuramento, ſi læſa fuit vltra dimidiam agere ad reſiſionem cōtractus poteſt, non obſtante iuramento.
- 8 Filia minor renunciāns ſi læſa fuerit vltra dimidiam abſoluenda eſt à iuramento, & hæc ſola cauſa ſufficit.
- 9 Ignorantia & ſimplicitas in minoribus, mulieribus, & ruſticis præſumitur non obſtante iuramento.
- 10 Mulieres qua facilitate inducuntur ad cōtrahendum eadem ad renunciandum & iurandum.
- 11 Filia minor renunciāns cum iuramento enormiſſime læſa, etiam nulla petita abſolutione à iuramento reſcindere abſolutionem poteſt.
- 12 Dolus ex propoſito præſumitur interuenire, vbi ad eſt læſio enormiſſima.
- 13 Dolus præſumitur facile cum qualitate minoris ætatis, & vbi læſio maxima eſt.
- 14 Iuramentum non impedit reſiſionem cōtractus vbi læſio enormiſſima datur.
- 15 Filia minor renunciāns hereditati paternæ cū iuramento vltra dimidiam læſa habito reſpectu ad ſtatum præſentem, ad reſiſionem agere poteſt.
- 16 Filia renunciāns hereditati paternæ qua habito reſpectu ad bona à patre poſſeſſa, congruam dotem recepit renūciationem reſcindere non poteſt.
- 17 Filia minor cum iuramento renunciāns hereditati paternæ vicibus geminatis, etſi læſa fuerit renūciationem reſcindere non poteſt.
- 18 Opinio communis verior.
- 19 Lex loquens de aliquo actū non comprehendit actum geminatum.
- 20 Mulier ratione duplicata interceſſionis non excluditur à remedio Velleiani S. C.
- 21 Filia minor renunciāns cum iuramento adiecta clauſula quod promittit non contrauenire ratione minoris ætatis, nec læſionis vltra dimidiam, nec alia quauis ratione, reſcindere renūciationem non poteſt.